Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019026001

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ sob o nº

11.190.812/0001-63, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, JARDIM DALLÁCQUA, representado por

ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA, na qualidade de ordenadora de despesas, doravante denominado

CONTRATANTE, e ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ

21.581.445/0001-82, com sede na Est. Curucamba, Nº 50, Bairro Curucamba, Ananindeua-PA, CEP 67.146263,

representada por SILVAIR DIAS LADEIRA JUNIOR, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio

deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 221.154,60 (duzentos e vinte e um mil,

cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei

Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.105.773,00(um milhão, cento e cinco mil,

setecentos e setenta e três reais).
 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

010661  BICARBONATO DE SODIO 8,4% 10ML - Marca.: SANTEC       AMPOLA                 40,00             2,000            80,00

010666  CLORETO DE POTASSIO INJ 10% 10ML - Marca.: EQUIPLEX   AMPOLA                 40,00             0,900            36,00

010680  DESLANOSIDEO 0,2MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA         AMPOLA                180,00             4,200           756,00

        0,2MG/ML-2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

010690  SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL - Marca.: IS  AMPOLA                 20,00             1,000            20,00

        OFARMA

010693  SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML - Marca.: ISOFARMA       AMPOLA                 40,00             3,000           120,00

010705  PETIDINA 50MG INJETAVEL - Marca.: UNIAO QUIMICA       AMPOLA                 20,00             7,500           150,00

010712  SULFATO DE MORFINA 0,2MG/1ML INJETAVEL - Marca.: UNI  AMPOLA                160,00            13,000         2.080,00

        ÃO QUIMICA

010714  PROPOFOL 10MG/ML INJETAVEL 20ML - Marca.: FRESENIUS   AMPOLA                  5,00            29,000           145,00

        EMULSÃO PARA INJEÇÃOM INTRAVENOSA

010715  SEVOFLURANO 100ML - Marca.: BIOCHIMICO                FRASCO                  2,00           320,000           640,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

010904  GLICOSE INJETAVEL 25% C/10 ML - Marca.: EQUIPLEX      AMPOLA                350,00             0,800           280,00

010905  GLICOSE INJETAVEL 50% C/10ML - Marca.: EQUIPLEX       AMPOLA                360,00             0,850           306,00

010907  BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - Marca.: TE  AMPOLA                350,00            25,000         8.750,00

010908  BENZILPENICILINA G.BENZATINA 600.000 UI - Marca.: TE  AMPOLA                250,00            25,000         6.250,00

010910  CEFTRIAXONA  1G - Marca.: TEUTO                       AMPOLA              1.300,00            19,500        25.350,00

010912  EPNEFRINA 1MG/ML - Marca.: HIPOLABOR                  AMPOLA                 60,00             8,200           492,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

010913  ETILEFRINA 10MG/ML INJETAVEL - Marca.: UNIÃO QUIMICA  AMPOLA                160,00             3,500           560,00

        10MG/ML-2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

010946  OMEPRAZOL INJETAVEL 40MG - Marca.: CRISTALIA          AMPOLA                500,00            18,000         9.000,00

011096  METILDOPA 500MG - Marca.: SANVAL                      COMPRIMIDO            200,00             2,000           400,00

011163  AGUA DESTILADA 10ML - Marca.: FARMACE                 AMPOLA              2.000,00             0,450           900,00

011224  DIAZEPAN 10MG INJETAVEL - Marca.: SANTISA             AMPOLA                350,00             2,000           700,00

011449  AGUA DESTILADA 5 LITROS - Marca.: ASFER               GALÃO                  70,00            30,000         2.100,00

012278  CLORIDRATO DE CETAMINA 500MG/10ML INJETÁVEL - Marca.  AMPOLA                  5,00            55,000           275,00

        : BIOCHIMICO

012282  CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG/2ML INJETÁVEL - Marca.:  AMPOLA                350,00             0,650           227,50

         TEUTO

012330  NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO - Marca.: GEOLAB    COMPRIMIDO            500,00             0,490           245,00

        NIFEDIPINO RETARD 20MG COMPRIMIDO LIBERÇÃO CONTROLADA

012372  CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL - Marca.: PHARLAB      TUBO                  250,00             8,000         2.000,00

012391  SULFAMETOZAXOL + TRIMETROPINA 80MG/ML + 16MG/ML INJE  AMPOLA                 25,00             5,800           145,00

        TÁVEL - Marca.: NEO QUIMICA

012443  GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL - Marca.: ISOFARMA  AMPOLA                 40,00             4,600           184,00

        GLICONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA 10ML

012447  AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL - Marca.: TEUTO         AMPOLA                 25,00             4,200           105,00

        AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL

        AMPOLA DE 10ML

012451  ADENOSINA 6MG/2ML INJETÁVEL - Marca.: HIPOLABOR       AMPOLA                  3,00            23,000            69,00

        PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETAVEL

028003  CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10GM - Marca.: ISOFARMA     COMPRIMIDO            550,00             0,480           264,00

028005  CLORIDRATO DE PROMETRAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA   COMPRIMIDO            600,00             0,360           216,00

028030  CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR  AMPOLA                 40,00             6,000           240,00

028034  CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML - Marca.: HYPOFARMA  AMPOLA              1.000,00             2,000         2.000,00

028035  CLORIDRATO DE SÓDIO 0,9%-10ML - Marca.: ISOFARMA      AMPOLA                360,00             0,660           237,60

028036  DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML - Marca.: SANTISA            AMPOLA              2.000,00             2,700         5.400,00

028038  FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML - Marca.: H  AMPOLA              1.200,00             2,450         2.940,00

        IPOLABOR

028039  FUROSEMIDA 10MG/ML - Marca.: SANTISA                  AMPOLA                550,00             1,850         1.017,50

028041  SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG - Marca.: U  AMPOLA                250,00            11,500         2.875,00

        NIÃO QUIMICA

028042  SUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500MG - Marca.: UNIÃO QU  AMPOLA                350,00            14,000         4.900,00

        IMICA

028062  CIPROFLOXACINO 200MG/100ML - Marca.: FRESENIUS        BOLSA                 100,00            58,000         5.800,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028064  CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5MG/ML - Marca.: TEUTO    AMPOLA                 20,00            13,500           270,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028065  DOPAMINA 5MG/ML - Marca.: HIPOLABOR                   AMPOLA                 20,00             5,800           116,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028066  HEMITARTARATO DE NOREPNEFRINA 8MG/4ML INJETÁVEL - Ma  AMPOLA                 40,00             8,200           328,00

        rca.: CRISTALIA

028070  METILERGOMETRINA 0,2MG/ML-1ML - Marca.: UNIAO QUIMIC  AMPOLA                 20,00             4,500            90,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028071  METOPROLOL 1MG/ML-5ML - Marca.: AZTRAZENECA           AMPOLA                  2,00            52,000           104,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028075  OCITOCINA 5 UI/ML - Marca.: HIPOLABOR                 AMPOLA                550,00             6,000         3.300,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028078  ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML-5ML - Marca.: CRISTALIA    AMPOLA                270,00             9,500         2.565,00

         SOLUÇÃO INJETAVEL

028079  AMPICILINA SÓDICO 500MG - Marca.: BLAU                AMPOLA                200,00            16,000         3.200,00

        PÓ P/ SOLUÇÃO INJETAVEL

028080  AMPICILINA SÓDICA 1G - Marca.: BLAU                   AMPOLA                200,00            18,000         3.600,00

028081  BROMOPRIDA 10MG/ML - Marca.: HIPOLABOR                AMPOLA                500,00             4,400         2.200,00

        SOLUÇÃO INJETAVEL

028082  BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML-1ML - Marca.: F  AMPOLA                360,00             3,500         1.260,00

        ARMACE

028086  COMPLEXO B(PRÓ B5+B3+B6+B2+B1 - Marca.: FARMACE       AMPOLA              1.000,00             2,500         2.500,00

028087  DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML - Marca.: FARMACE       AMPOLA              1.000,00             3,000         3.000,00

028088  FITOMENADIONA 10MG/ML - Marca.: HIPOLABOR             AMPOLA                100,00             4,400           440,00

028089  GENTAMICINA 40MG/ML - Marca.: NOVA FARMA              AMPOLA                350,00             2,700           945,00

028090  GENTAMICINA 80MG/2ML - Marca.: NOVA FARMA             AMPOLA                350,00             2,750           962,50

028091  HIDRALAZINA 20MG/ML-1ML - Marca.: CRISTALIA           AMPOLA                 25,00            17,500           437,50

028096  CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100ML - Marca.: FRESENIUS       BOLSA               2.500,00             4,800        12.000,00

028097  CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250ML - Marca.: FRESENIUS       BOLSA               1.500,00             5,600         8.400,00

028098  CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500ML - Marca.: FRESENIUS       BOLSA               3.000,00             6,200        18.600,00

028101  GLICOSE 5% 500 ML - Marca.: FRESENIUS                 BOLSA               1.200,00             9,000        10.800,00

028102  MANITOL 20% 500 ML - Marca.: FRESENIUS                BOLSA                  10,00            13,500           135,00

028103  SORO RINGER SIMPLES 500 ML - Marca.: FRESENIUS        BOLSA                 550,00             6,500         3.575,00

028114  MIDAZOLAM 15 MG/3 ML - Marca.: HIPOLABOR              AMPOLA                 40,00             4,400           176,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028117  CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/ ML - Marca.: MARIOL     FRASCO                 30,00             3,900           117,00

        SOLUÇÃO ORAL

028120  FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOFATO DE SODIO MONOBÁSICO  FRASCO                 10,00            15,000           150,00

         0,06 G/ML+0,16G/ML - Marca.: NATULAB

        SOLUÇÃO RETAL

028121  SIMETICONA 75 MG/ML - Marca.: PRATIDONADUZZI          FRASCO                180,00             3,750           675,00

        SOLUÇÃO ORAL

028717  BUPIVACINA+GLICOSE(BUPIVACAINA PESADA)5MG/ML+80MG/ML  AMPOLA                350,00             7,300         2.555,00

         - Marca.: HIPOLABOR

        SOLUÇÃO INJETAVEL

028718  BUPIVACAINA+EPNEFRINA(BUPIVACAINA C/VASOCONT)5MG/ML+  AMPOLA                 20,00            16,500           330,00

        1:200.00 - Marca.: CRISTALIA

        SOLUÇÃO INJETAVEL

028719  ACIDO ASCOBICO 200MG/ML- 5 ML SOLUÇÃO INJETAVEL - Ma  AMPOLA                450,00             5,200         2.340,00

        rca.: SANTISA

028720  CLORETO DE SODIO 10% - Marca.: EQUIPLEX               AMPOLA                 80,00             0,900            72,00

        SOLUÇÃO INJETAVEL

028721  BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG/M  AMPOLA              1.000,00             3,900         3.900,00

        L+500 MG/ML - Marca.: FARMACE

        SOLUÇÃO IMJETAVEL

028722  METRONIDAZOL  500MG/ML-100ML - Marca.: ISOFARMA       BOLSA                 100,00             7,000           700,00

        SOLUÇÃO INJETÁVEL

028723  NITROPRUSSETO DE SÓDIO - Marca.: CRISTALIA            AMPOLA                  2,00            34,000            68,00

        50 MG PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL

028724  TENOXICAM ENDOVENOSO 40MG INJETAVEL - Marca.: UNIÃO   AMPOLA              1.200,00            22,000        26.400,00

        QUIMICA

028725  SORO RINGER C/ LACTATO  500ML - Marca.: FRESENIUS     BOLSA                 550,00             6,300         3.465,00

028729  SULFATO DE MORFINA 10MG/ML-1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - M  AMPOLA                150,00            12,000         1.800,00

        arca.: UNIÃO QUIMICA

028731  CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.  FRASCO                 30,00             4,100           123,00

        : MARIOL

        SOLUÇÃO ORAL

046125  CEFALOTINA SODICA 1G SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: CRI  AMPOLA                800,00            14,000        11.200,00

        STALIA

                                                                                            VALOR GLOBAL R$      221.154,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2020 Atividade 1309.101221004.2.025 Manutenção da Secretaria de Saúde  , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48

Exercício 2020 Atividade 1309.103020210.2.031 Manutenção da Média e Alta Complexidade  , Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.48

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

PFEFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000 VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

surtam os seus efeitos legais.

VITÓRIA DO XINGU - PA, 14 de Maio de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ(MF)  11.190.812/0001-63

CONTRATANTE

ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA

CNPJ 21.581.445/0001-82

CONTRATADO

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

		2020-05-14T08:48:13-0300
	ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:21581445000182

		2020-05-14T09:10:27-0300
	ROSELI APARECIDA DE ALMEIDA BRAGA:39547108204